Herzlich Willkommen zum Seminar

JAmeisenschutz im Freistaat Sachsen'

Freitag

Samstag

Sonntag

10:00-10:15
10:20-12:00
12:00-13:00
13:00-13:30
13:40-14:30
14:30-15:00
15:00-17:00

06:00-10:00
10:30-11:45

11:45-12:15
12:15-13:15
13:15-14:15

14:15-15:45
15:45-16:00
16:00-17:30

09:00-10:15

10:15-10:30
10:30-12:00
12:00-13:00
13:00-14:30
14:30-15:00
15:00-16:00
16:00-17:00

19. — 21. April 2024

Begrifung

Biologie der Ameisen

Mittagspause

Ameisenarten in Sachsen

Ablauf einer Rettungsumsiedlung
Kaffeepause und Technik-Aufbau
Systematik der Ameisen und Bestimmung

Umsiedlung eines Waldameisennestes
Okologie der Waldameisen

Rechtliche Grundlagen
Mittagspause

Praktischer Ameisenschutz + Ameisen und
Waldwirtschaft
Exkursion mit Bestimmung und Kartierung

Kaffeepause
Bestimmung

Arbeit mit dem Sachsenatlas fir die
Vorbereitung von Kartierung und
Umsiedlung, Kartierung von Ameisen
Kaffeepause

Selbststudium / Bestimmung
Mittagspause

Selbststudium / Bestimmung
Kaffeepause
Abschlussprifung
Abschlussgesprach

anschlieRende Abreise



