Herzlich Willkommen zum Seminar "Ameisenschutz im Freistaat Sachsen"

19. – 21. April 2024

	10:20-12:00	Biologie der Ameisen
	12:00-13:00	Mittagspause
	13:00-13:30	Ameisenarten in Sachsen
	13:40-14:30	Ablauf einer Rettungsumsiedlung
	14:30-15:00	Kaffeepause und Technik-Aufbau
	15:00-17:00	Systematik der Ameisen und Bestimmung
Samstag		Umsiedlung eines Waldameisennestes Ökologie der Waldameisen
	11:45-12:15	Rechtliche Grundlagen
	12:15-13:15	Mittagspause
	13:15-14:15	Praktischer Ameisenschutz + Ameisen und Waldwirtschaft
	14:15-15:45	Exkursion mit Bestimmung und Kartierung
	15:45-16:00	Kaffeepause
	16:00-17:30	Bestimmung
Sonntag	09:00-10:15	Arbeit mit dem Sachsenatlas für die
		Vorbereitung von Kartierung und Umsiedlung, Kartierung von Ameisen
	10:15-10:30	Kaffeepause
	10:30-12:00	Selbststudium / Bestimmung
	12:00-13:00	Mittagspause
	13:00-14:30	Selbststudium / Bestimmung
	14:30-15:00	Kaffeepause
	15:00-16:00	Abschlussprüfung
	16:00-17:00	Abschlussgespräch
	anschließende Abreise	

10:00-10:15 Begrüßung

Freitag